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Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden godkänner den samlade kvalitetsredovisningen för förskolan i 

Farsta stadsdelsområde och överlämnar den till utbildningsförvaltningen. 
2. Avdelningen för förskola, fritid och kultur får i uppdrag att fortsätta arbetet med 

utvecklingsområden och insatser enligt förvaltningens förslag. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Inger Norman 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Staden ska enligt den statliga förordningen om kvalitetsredovisning upprätta en skriftlig 
sådan senast den 1 maj 2008 avseende kalenderåret 2007. Varje stadsdel sammanfattar 
enheternas kvalitetsredovisningar och utbildningsförvaltningen sammanställer sedan 
stadens totala redovisning.  
 
Utifrån förskolornas bedömning och analys av måluppfyllelse finns det ett antal 
förbättringsområden som stadsdelsförvaltningen kommer att arbeta med under kommande 
år. Dessa områden är samarbete mellan förskola och förskoleklass, likabehandlingsplaner, 
föräldraråd, pedagogisk dokumentation, språkutveckling och att öka pedagogtätheten vid 
våra förskolor. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 402-638/2007 

SID 2 (3) 

 

s 
 
Ärendets beredning  
Ärendet har handlagts av avdelningen för förskola fritid och kultur i samråd med 
förskolecheferna. 
 
Bakgrund 
Staden ska enligt den statliga förordningen om kvalitetsredovisning upprätta en skriftlig 
sådan senast den 1 maj 2008 avseende kalenderåret 2007. Kommunens redovisning ska 
bygga på förskolornas kvalitetsredovisningar och andra uppgifter som är väsentliga för 
uppföljning och utvärdering. Det grundläggande motivet för att kravet på 
kvalitetsredovisningen har införts är att redovisningarna ska fungera som hjälpmedel för 
att utveckla och förbättra verksamheten.  
 
Varje förskoleenhet i respektive stadsdel skriver sin kvalitetsredovisning. Dessa 
sammanställs till en för stadsdelsnämnden gemensam redovisning, som lämnas till 
utbildningsförvaltningen. Redovisningarna utgör sedan grunden för Stockholm stads 
kvalitetsredovisningar för förskolor och skolor. Slutligen granskar Skolverket 
kommunernas redovisningar. 
 
Kvalitetsredovisningen syftar till att kontinuerligt identifiera vilka förutsättningar som är 
nödvändiga för arbetet med de nationella målen, att utveckla arbetsprocessen, att bedöma 
resultat och måluppfyllelse och att vidta lämpliga åtgärder. För att förbättringar skall bestå 
och kvaliteten höjas behöver utvecklingen följas över tid. Den skriftliga 
kvalitetsredovisningen ska vara ett verktyg för att regelbundet stämma av hur långt 
verksamheten kommit i det löpande förbättringsarbetet. 
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån förskolornas bedömning och analys av måluppfyllelse finns det ett antal förbätt-
ringsområden som stadsdelsförvaltningen kommer att arbeta med under kommande år. 
 
Arbetet med att förankra föräldrarådens arbetssätt bör utvecklas vidare under året.  
 
Samarbetet mellan förskolans pedagoger och pedagogerna i förskoleklass måste 
vidareutvecklas. Inför övergången till förskoleklass hösten 2007 enades förskolechefer 
och rektorer om en gemensam rutin som ska gälla vid övergången. Denna rutin ska 
utvärderas och vid behov justeras inför nästkommande år. 
 
I Farsta stadsdelsnämnd har skolverkets inspektion påvisat att likabehandlingsplanerna 
inte uppfyller de krav som ställs på sådana planer. Förskolorna har inte heller följt 
författningens krav på delaktighet vid upprättandet av likabehandlingsplanerna. 
Inspektionsrapporten redovisar även förbättringsområden där ett utvecklingsarbete för att 
förbättra kvaliteten måste påbörjas. 
 
Förskolecheferna har påbörjat arbetet med att revidera de befintliga likabehandlings-
planerna och de förskolor som idag inte har någon likabehandlingsplan har påbörjat 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 402-638/2007 

SID 3 (3) 

 

s 
arbetet med att ta fram en sådan plan. Varje förskola kommer att ha en egen 
likabehandlingsplan klar senast i februari 2008. 
 
När det gäller den pedagogiska dokumentationen har förskolorna kommit olika långt. 
Fortsatt kompetensutveckling på detta område sker under året. 
 
En handlingsplan för rekrytering av förskollärare kommer att tas fram inför 2008. I 
handlingsplanen kommer att beskrivas hur förvaltningen ska arbeta med mentorskap vid 
nyanställning, hur planeringstiden ska läggas ut och redovisas, vilka lönekriterier som 
gäller för stadsdelsförvaltningen samt kartläggning över vilken kompetensutveckling som 
behövs för personalen.  
 
Vid inspektioner som gjorts vid förskolorna har det anmärks på att stadsdelsområdets 
förskolor inte ger barn med annat modersmål den träning som behövs. Inför 2008 kommer 
stadsdelsförvaltningen att arbeta med att ta fram en handlingsplan om hur vi stärker alla 
barns språkutveckling. 
 
 
Bilaga 
Förskolornas kvalitetsredovisning 2007. 


